Ketelanjangan atau tampilan yang mengesankan ketelanjangan 

e. Alat kelamin 

f. Pornografi anak 

Pelanggaran terhadap larangan tersebut dapat dipidana dengan 

penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 12 (dua belas) 

tahun dan/atau denda paling sedikit Rp. 250.000.000,00 (dua ratus lima 

puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp. 6.000.000.000,00 (enam miliar 

rupiah).
44

D. Tinjauan Umum Tindak Pidana Pornografi Dalam Persepektif Islam 

Dalam hukum pidana Islam, pornografi balas dendam dipandang 

sebagai perbuatan fahisyah atau tindakan tercela.

[...]

Ancaman hukumannya adalah pidana penjara 

paling lama 10 tahun dan/atau denda paling banyak Rp. 

5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah).
53

b. Pasal 281 ke-1 KUHP 

Dipidana dengan pidana penjara paling lama 2 tahun 8 bulan atau pidana 

denda paling banyak Rp. 4.500,00 (empat ribu lima ratus). 

1) Barang siapa dengan sengaja dan di muka umum melanggar 

kesusilaan.
54

Tindak pidana pornografi tidak hanya terbatas pada penyebaran atau 

pembuatan konten melalui media internet, tetapi juga mencakup setiap 

perbuatan yang secara nyata memperlihatkan atau mempertunjukkan hal-hal

[...]

Ancaman hukumannya adalah pidana penjara paling lama 10 tahun 

dan/atau denda paling banyak Rp. 5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah).
61

Serta pada Pasal 281 ke-1 KUHP dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 2 tahun 8 bulan atau pidana denda paling banyak Rp. 4.500,00 (empat 

ribu lima ratus), barang siapa dengan sengaja dan di muka umum melanggar 

kesusilaan.
62

Dalam Kitab Undang-Undang Hukum Pidana (KUHP), yang dapat 

menjadi subjek tindak pidana adalah manusia sebagai individu atau pelaku. 

Hal ini tampak jelas dari berbagai rumusan tindak pidana yang menunjukkan